CPF: ***597343**
Data: 15/04/2024

IP com n°: 192.168.1.105
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1747

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TERCEIRO

Volume: 4 - Número: 715 de 15 de Abril de 2024

DATA: 15/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

aDOM 1/4www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 715/2024 - 15/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2024 - RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2024

AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2024 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 005/2024

CPF: ***.597.343-** - Data: 15/04/2024 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1747

aDOM 2/4www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 715/2024 - 15/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
AVISO DE LICITAÇÃO/2024

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

006/2024. O Município de Buriticupu - MA, através da

Secretaria Municipal de Educação por intermédio do

Secretária Municipal, torna público, que realizará às 09:00

(nove horas) do dia 30 de abril de 2024, licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, na plataforma LICITANET

www.licitanet.com.br. OBJETO: Registro de Preços para

futura, eventual e parcelada aquisição de livros didáticos de

inglês e plataforma digital para atender as necessidades dos

alunos do ensino fundamental da rede municipal de ensino

do Município de Buriticupu/MA. REGIDO PELA LEI

FEDERAL N°.14.133/21, REGULAMENTADO PELO

DECRETO MUNICIPAL Nº 041/2023, LEI

COMPLEMENTAR Nº 123/2006 ALTERADA PELA LEI

COMPLEMENTAR N° 147/2014, LEI

COMPLEMENTAR Nº 155/2017. EDITAL: O presente

edital estará à disposição dos interessados nos seguintes

locais: Portal da Transparência do Município:

www.buriticupu.ma.gov.br, Portal do PNCP

https://pncp.gov.br plataforma LICITANET

www.licitanet.com.br podendo ainda ser solicitado através

do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com bem como ser

retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na

Rua Nível Médio, nº 300, Centro, CEP: 65.393 -000.

Buriticupu/MA, 12 de abril de 2024. Salma Sousa Torres,

Secretária Municipal de Educação do Município de

Buriticupu – MA.

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
AVISO DE LICITAÇÃO/2024

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

007/2024. O Município de Buriticupu - MA, através da

Secretaria Municipal de Educação por intermédio do

Secretária Municipal, torna público, que realizará às 10:30

(dez horas e trinta minutos) do dia 30 de abril de 2024,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, na plataforma

LICITANET www.licitanet.com.br. OBJETO: Registro de

Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de

Material pedagógico complementar composto por livros

paradidáticos e de inclusão para atender os alunos da Rede

Pública de Educação do Município de Buriticupu – MA.

REGIDO PELA LEI FEDERAL N°.14.133/21,

REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº

041/2023, LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006

ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N°

147/2014, LEI COMPLEMENTAR Nº 155/2017.

EDITAL: O presente edital estará à disposição dos

interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência

do Município: www.buriticupu.ma.gov.br, Portal do PNCP

https://pncp.gov.br plataforma LICITANET

www.licitanet.com.br podendo ainda ser solicitado através

do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com bem como ser

retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na

Rua Nível Médio, nº 300, Centro, CEP: 65.393 -000.

Buriticupu/MA, 12 de abril de 2024. Salma Sousa Torres,

Secretária Municipal de Educação do Município de

Buriticupu – MA.

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
AVISO DE LICITAÇÃO/2024

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

008/2024. O Município de Buriticupu - MA, através da

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento por

intermédio do Secretário Municipal, torna público, que

realizará às 14:30 (quatorze horas e trinta minutos) do dia

30 de abril de 2024, licitação na modalidade Pregão

Eletrônico, na plataforma LICITANET

www.licitanet.com.br. OBJETO: Registro de Preços para

futura, eventual e parcelada aquisição de equipamentos e

suprimentos de informática em geral, para atender as

necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu –

MA. REGIDO PELA LEI FEDERAL N°.14.133/21,

REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº

041/2023, LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006

ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N°

147/2014, LEI COMPLEMENTAR Nº 155/2017.

EDITAL: O presente edital estará à disposição dos

interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência

do Município: www.buriticupu.ma.gov.br, Portal do PNCP

https://pncp.gov.br plataforma LICITANET

www.licitanet.com.br podendo ainda ser solicitado através

do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com bem como ser

retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na

Rua Nível Médio, nº 300, Centro, CEP: 65.393 -000.

Buriticupu/MA, 12 de abril de 2024. Antônio Luís Alves

de Brito, Secretário Municipal de Administração e

Planejamento.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE

JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2024. Torno

público o resultado da Concorrência eletrônica n°

001/2024, do tipo maior desconto, visando a Contratação

de empresa de engenharia para construção de um Centro de

Atenção Psicossocial (CAPS) infantil no Município de

Buriticupu – MA, cujo objeto foi adjudicado à empresa:

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA

inscrita no CNPJ: 38.282.738/0001-61, com sede na Rua

Santo Antônio, nº 331, Bairro Centro, CEP 65.727 -000,

Trizidela do Vale – MA, e-mail:

orlandocastelobranco@gmail.com , vencedora do certame

no valor total de R$ 1.802.489,56 (um milhão, oitocentos

e dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e

cinquenta e seis centavos). Nos termos da Lei nº 14.133,

de 01 de abril de 2021, Decreto Federal nº 10.024, de 20

de setembro de 2019, Decreto Municipal nº 041/2023, de

29 de dezembro de 2023, Lei Complementar n° 123, de 14

de dezembro de 2006 e suas eventuais alterações

posteriores. O Ordenador de Despesas informa ainda, que

os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas

aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias

úteis no horário de expediente. Buriticupu/MA, em 15 de

abril de 2024. Afonso Barros Batista, Chefe de Gabinete,

Ordenador de Despesas.

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE

HOMOLOGAÇÃO/2024

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 005/2024. Homologo o resultado da

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2024 do

tipo menor preço por item, em favor das empresas: VRS

SEVIÇOS E VENDAS LTDA inscrita no CNPJ:

CPF: ***.597.343-** - Data: 15/04/2024 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1747

aDOM 3/4www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 715/2024 - 15/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

52.675.294/0001-55, com sede na Rua DT. Delmiro
Gouveia, nº 32, Bairro Distrito, CEP 62.255 -000, Pires
Ferreira – CE, e-mail: licitacao.vrsvendas@gmail.com ,

vencedora do certame no valor total de R$ 369.950,00

(trezentos e sessenta e nove mil, novecentos e cinquenta

reais), M. F. DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA

inscrita no CNPJ: 05.195.368/0001-76, com sede na Av.
Pedro Freitas, nº 1353, Bairro Vermelha, CEP 64.018-000,
Teresina – PI, e-mail: italo.furtado@ftd.com.br , vencedora

do certame no valor total de R$ 617.100,00 (seiscentos e

dezessete mil e cem reais), objetivando a Contratação de
empresa para aquisição de livros didáticos, para atender a
demanda dos alunos da educação infantil para o exercício
de 2024 da Rede Municipal de Ensino de Buriticupu/MA,
Autorizo o a execução dos serviços com base nos
dispositivos legais de Licitação e encaminhe -se ao Setor de
Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Buriticupu - MA, 15 de abril de 2024. Afonso Barros

Batista, Chefe de Gabinete, Ordenador de Despesas.

CPF: ***.597.343-** - Data: 15/04/2024 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1747

aDOM 4/4www.buriticupu.ma.gov.br

		jc_ianna@hotmail.com
	2024-04-15T23:10:29+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA
	Diário Oficial: 715/2024 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC ONLINE RFB v5, AR PRIMUS, Videoconferencia, 20553246000106, JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:***.597.343-** [D4B322DFC4DEF674]